

SKUPNA OZNANILA VSEH ŠTIRIH ŽUPNIJ

Dan naše domovine – 25. junij 2026



V počastitev 35. obletnice RS in v čast dneva državnosti vas, dragi župljani in vsi ljudje dobre volje, vlijudno vabimo k sveti maši za domovino, ki bo v četrtek 25. junija 2026, ob 19:00 uri, v cerkev svetega Roka v Brežicah. Sveto mašo bo daroval, župnik župnije Videm Krško mag. Alojz Kačičnik. Po sveti maši se bo slovesnost nadaljevala ob lipi, od leta 1991 posvečeni domovini. Slavnostni govornik bo župan občine Brežice, g. Ivan Molan, zaigral in zapel pa nam bo tudi g. Niko Ogorevc, profesor na glasbeni šoli Brežice. Vabljeni!

Četrtek – dan celodnevnega čaščenja Najsvetejšega

Ta četrtek, 25.6.2026, zaradi dneva državnosti, predstavljamo dan celodnevnega čaščenja Najsvetejšega na naslednji teden.

Bo pa pri svetem Roku **eno uro** pred sveto mašo izpostavljeno Najsvetejše in ste lepo vabljeni k molitvi za domovino.

Romanje v Oglej ob 20. obletnici celjske škofije

Ob 20. obletnici škofije bo 25. junija škofijsko romanje v Oglej. V Ogleju bo ob 11.00 skupna romarska sveta maša z nagovorom našega škofa Maksimilijana. Popoldne ob 15.30 bodo slovesne večernice v Marijinem svetišču na Vejni (Monte Grisa) nad tržaškim zalivom. Avtobus bo izpred gimnazije Brežice odpeljal ob 6:30 in se ustavi še na avtobusni postaji Videm KK ob 6:45. Lepo vabljeni še k prijavi.

Oratorij v Pišecah (6.-10. julija 2026) in Brežicah (13.-19. julija 2026)

Oratorija se že hitro približujeta in animatorji se že veselimo druženja z vami, otroci, starši in vsemi ljudmi dobre volje. Otroci prosim, da se prijavite, čimprej zaradi lažje organizacije in hkrati poravnate tudi dar za organizacijo pri naši Katji in Ani. Spremljajte facebook strani Oratorij Brežice in Oratorij Pišce.

Mladim se prav lepo zahvaljujem za ureditev okolice in priprave prostorov za oratorij, posebna hvala pa ker ste zložili tudi drva in jih tako lepo pripravili za nadaljnjo uporabo. Želimo obilo blagoslova na pripravah in pri izvedbi oratorija tako v Brežicah, kot tudi v Pišecah.



Prehajamo pa tudi na poletni – počitniški čas, ko bo nedeljska dopoldanska sveta maša v Brežicah združena ob 9:00 uri, prosim da se obvestite med seboj in hvala za razumevanje.

Čiščenje in krašenje župnijskih cerkva:

Pišce: cerkev v tem tednu čistijo in krasijo iz Brezja. Iskreno se zahvaljujem vsem iz Bojsnega.

Artiče: cerkev in veroučne prostore v mesecu **juniju** čistijo in krasijo iz Trebeža. Koordinatorica je ga. Marjana Gajski.

Za interno uporabo izdale Župnije Brežice, Pišce, Artiče in Sromlje
Cesta prvih borcev 34, mob.: 041/691-639, e-pošta: ivan.sumljak@rkc.si
Odgovarja Ivan Šumljak, župnik



OZNANILA

ŽUPNIJ BREŽICE, PIŠCE, ARTIČE IN SROMLJE



BOŽJA BESEDA:

1 Berilo: Jer 20,10-13

Psalm: Ps 69,8-10.14.17.33-35

2 Berilo: Rim 5,12-15

Evangelij: Mt 10,26-33

»VZPODBUDA VSEM«

Ko so evangeliji dobivali današnjo obliko, je bilo krščanstvo v rimski državi že dodobra razširjeno. Novi veri pa so nasprotovale oblasti in ljudstvo. Cesarji je niso marali, ker so jim kristjani oporekali božanski naslov, neomejeno oblast in trmoglavili, da se morajo tudi kronane glave pokoriti Božjim postavam. Med ljudstvom pa so odklanjali novo vero tisti pogani, ki jih je bodlo v oči, da mnogi njihovi rojaki zapuščajo očetovska izročila. Nasprotovanja so včasih in ponekod samo tlela. Kristjani so čutili, da niso zaželeni, da jih gledajo postrani, da so pri dodeljevanju pravic zapostavljeni i podobno. Včasih pa so se nasprotovanja razplamtela v odkrita in javna preganjanja, prihajalo je do krvavih obračunavanj, v katerih je bilo pričakovati tudi zaplembo imetja, zapor ali celo smrtno kazen. V takih okoliščinah so verniki potrebovali poguma in spodbude. Kje naj ju dobijo, če ne v Jezusovem nauku? Apostoli so jim klicali v spomin Jezusove besede, ki nagovarjajo poslušalce, naj se ne bojijo ljudi, naj pred njimi ne tajijo svojega verskega prepričanja, temveč naj ga brez strahu priznavajo. Ena od takih spodbud je današnji evangelijski odlomek. Izrečen je na moč preprosto in življenjsko. Kaj je preprostejšega od vrabca? Na trgu nima prav nobene cene. Pa je vendar nekdo, ki vodi točen zapisnik o vsakem vrabcu. Kaj je neznatnejšega kot las na človeški glavi? Ali sploh vemo, koliko jih imamo? Pa je nekdo, ki ima vse naše lase preštete in za vsakega ve, kadar pade na tla. Če pa skrbi za tako neznatne reči, bo toliko bolj skrbel za ljudi. Zato se nimajo kristjani K česa bati. V očeh ljudi so lahko blago brez vrednosti; lahko se jim zgodi, da jim bodo ljudje zaradi vere zaplenili imetje; jim ne samo skrivili las, ampak jim celo sekali glave. Dokler pa ostanejo trdni v veri, nimajo kaj izgubiti. Jezus jih bo priznal pred svojim Očetom, kar bo zanje dobiček brez primere.

RED BOŽJE SLUŽBE



OD 21. DO 28. 6. 2026

**JUTRANJA IN VEČERNA SVETA MAŠA BOSTA
DAROVANI V ŽUPNIJSKI CERKVI.**

NEDELJA 12. nedelja med letom Alojzij Gonzaga, redovnik	21. 6. 2026	ob 8.00 ob 10.00 ob 15.00 ob 19.00	za žive, † Ferenčakove, Kocenove, Zidaričeve, Količeve, Ajstrove in Verbovškove za † Alojzijo in Leopolda Mešička Sveti zakon: Danijel in Ivana Alleandro iz Zagreba za † Jožeta, Jožefo Koprivce, žive in † sorodnike
PONEDELJEK Janez Fisher, škof, Tomaž More, mučenca	22. 6. 2026	ob 8.00 ob 19.00	po namenu župnije Pišce za † Jožeta st. (obl.), Barico Škofljanec, Andreja, Fani, Doro, Hribarjeve, Rezko Kovačič in po namenu
TOREK Jožef Cafasso, redovnik	23. 6. 2026	ob 8.00 ob 9.30 ob 19.00	za † Ivanko Cerjak in sorodnike Dom starejših: za novokrščenko Pavlino, aatija, mamico in botra za † Bojana Franka (nam. cv.)
SREDA Rojstvo Janeza Krstnika	24. 6. 2026	ob 8.00 ob 19.00	za † Ivana Šumljaka st. (nam. cv.) za † Marijo Kocjan (nam. cv.)
ČETRTEK Viljem iz Vercellija, opat	25. 6. 2026	ob 11.00 ob 19.00	Oglej: sveta maša ob 20. – letnici škofije Celje Sveti Rok: Sveta maša za domovino ++ za † Matildo Polovič in Ano Hočevnar
PETEK Ciril Akeksandrijski, škof, cerkv. učitelj	26. 6. 2026	ob 8.00 ob 19.00	za † brata in družino Turk za † Ano Urek (30. dan)
SOBOTA Ema Krška, kneginja	27. 6. 2026	ob 8.00	za † Martina, Marijo, Tineta, Jožico in Boruta Hrastovška ++ za † Franca, Branko Krošelji, žive in † sorodnike
NEDELJA 13. nedelja med letom Irenej Lyonski, škof, mučenec	28. 6. 2026	ob 9.00 ob 19.00	za † starše (obl.), Cecilijo, Ivana, Veroniko Vretič, starše Omerzu, Jožefo Lubšina, Milko, Jožeta Koprivnjaka, Maksa Zorka in Marijo Pečar za † Roka Horžena (nam. cv.)
Vsak četrtek poteka celodnevno češčenje Najsvetejšega zakramenta. Gospod je v cerkvi sv. Lovrenca izpostavljen od 6. do 19. ure. Lepo vabljeni, da se ustavite pri Njem v tihi molitvi – zgodaj zjutraj pred odhodom v službo, med dnevom ali ob koncu delovnika. Izkoristite to priložnost za osebni pogovor z živim Jezusom.			

RED BOŽJE SLUŽBE

ŽUPNIJ PIŠECE, ARTIČE IN SROMLJE

OD 21. DO 28. 6. 2026

NEDELJA 12. nedelja med letom Alojzij Gonzaga, redovnik	21. 6. 2026	ob 8.00 ob 10.00 ob 11.15	Artiče: za † Milana (obl.), Ivanko in starša Cizlja Pišce – sv. nadangel Mihael: SREČANJE STAREJŠIH za žive in † župljane ter dobrotnike župnij ++ za † Srečka Keneta (30. dan) +++ Rozalijo, Franca, Jožefo, Frančiško Vranetič in Alojzija Žgalina ++++ za † Ivana, Marijo, stare starše Žgalin, Marijo Vidmar, Štefana, Ano Pongrac, Slavo Vogrinc, Marijo in Antona Vranetiča Artiče – Sveti krst: Sofija Pribožič iz Dečnega sela
PONEDELJEK Janez Fisher, škof, Tomaž More, mučenca	22. 6. 2026	ob 18.00	Artiče: za † Jožeta (obl.), Ivana, Ivanko Urek in sorodnike Lipej
TOREK Jožef Cafasso, redovnik	23. 6. 2026	ob 9.30 ob 18.00	Dom starejših: za novokrščenko Pavlino, aatija, mamico in botra Pišce – sv. nadangel Mihael: za † Nado Verstovšek (8. dan)
SREDA Rojstvo Janeza Krstnika	24. 6. 2026		
ČETRTEK Viljem iz Vercellija, opat	25. 6. 2026	ob 11.00 ob 19.00	Oglej: sveta maša ob 20. – letnici škofije Celje Sveti Rok: Sveta maša za domovino ++ za † Matildo Polovič in Ano Hočevnar
PETEK Ciril Akeksandrijski, škof, cerkv. učitelj	26. 6. 2026	ob 18.00	Pišce – sv. nadangel Mihael: za † Martina (10. obl.), Franca in Zvonka Škofa
SOBOTA Ema Krška, kneginja	27. 6. 2026	ob 17.00 ob 19.00	Pišce – sveti zakon: Mateja Krulc in Peter Baškovč iz Pišec Sromlje: za † Slavka, Antonijo Petan, Nežo, Stanka Volčanska in Marijo Omrzu
NEDELJA 13. nedelja med letom Irenej Lyonski, škof, mučenec	28. 6. 2026	ob 8.00 ob 10.30	Pišce – sv. nadangel Mihael: za † Jožefo, Marjana Preskarja in iz družine Kraševcev Artiče: za † Marijo (obl.) in Antona Bogoviča
Ker je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.			